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ÖN SÖZ 

 

 

 

Kavramlar, ilim dallarının oluşum ve gelişim süreçlerini, 

birbirleriyle olan etkileşimlerini anlamamızı sağlayan tarih 

yüklü sözcüklerdir. Bir ilmin doğru anlaşılabilmesi için diğer 

ilim dallarıyla ilişkisinin bilinmesine ihtiyaç vardır. Özellikle 

hicri ilk asırlarda İslami ilimler arasında sistematik bir ayrı-

mın olmadığını, kavramların yeni yeni gelişmeye başladığını 

göz önünde bulundurduğumuzda aralarındaki etkileşim ka-

çınılmazdır. 

Hz. Peygamber (s.a.v)’in vefatını müteakiben fıkh-i me-

seleler temel bir ihtiyaç olarak kendini göstermiştir. Bu yö-

nüyle fıkıh, İslami ilimler içinde teşekkülü en eski olan ilim 

dalıdır. Fıkh-i içtihatların en temel kaynaklarından birinin 

sünnet olgusu olduğunu ve sünnetin belirlenmesinde de riva-

yetlerin önemini ve rolünü düşündüğümüzde İslami ilimler 

arasında en fazla etkileşim içinde olan alanların başında hiç 

şüphesiz hadis ve fıkıh alanları gelmektedir. Tarih sahnesin-

de, alanlarında iz bırakmış önemli şahsiyetler, hadis ve fıkıh 

arasındaki ilişkiyi doktor ve eczacı ilişkisine benzetmişlerdir. 

Çalışmamıza başlarken konuyu nereden ele almamız ve 

nasıl başlamamız gerektiğine dair tereddütler yaşadık. Çünkü 

çalışmanın alanı geniş olup, ele alınan şahsiyetler, hadis il-

minin kavramlarının oluşmasında ve muhtevasının belirlen-

mesinde öncülük eden mezhep imamlarıdır. Bazı hususlarda 

kesin ve net sonuçlara ulaşabilmek için eserlerindeki bütün 

örneklerin incelenmesi ve kapsamlı araştırmalar yapılmasına 

ihtiyaç vardır. Bu sebeple, çalışmamızın sınırlarını daraltarak 

özellikle fakihler ve hadisçilerin kullandıkları ortak kavram-
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ları veya lafızları farklı olmakla beraber anlamları aynı olan 

kelimeleri mukayese etmeye çalışacağız.  

Bu çalışmaya bizi teşvik eden, fikirleriyle katkıda bulu-

nan, değerli hocam Prof. Dr. İsmail Hakkı Ünal’a teşekkürü 

bir borç bilirim. 
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